

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川川越地区外災害復旧第1工事
工事地名	島根県江津市桜江町谷住郷地先、島根県江津市桜江町川越地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010004	14) 単価適用年月	2021年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	245日間 自 令和3年6月1日 (当初) 至 令和4年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	3,187,360
		23) 公告日	令和3年2月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川川越地区外災害復旧第１工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (谷住郷地区)			式	1		99,685,274			
河川土工			式	1		383,985			
残土処理工			式	1		383,985			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	230	109.5	25,185			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	230	1,560	358,800			
地盤改良工			式	1		9,714,000			
固結工			式	1		9,714,000			
高圧噴射攪拌		三重管工法 JG-1 注入 長L=12.5m 土被長L=1.0m	本	6	1,619,000	9,714,000			単-3号
矢板護岸工			式	1		67,194,207			
作業土工			式	1		330,757			
床掘り		土砂							単-4号
			m3	290	213.5	61,915			
埋戻し		最大埋戻幅1m未満(転圧無し)							単-5号
			m3	70	1,605	112,350			

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川川越地区外災害復旧第1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	460	340.2	156,492			単-6号
笠コンクリート工			式	1		3,234,350			
笠コンクリート (1号笠コンクリート)		コンクリート(2号) 底幅 70 c m 高さ 60 c m	m	110	23,870	2,625,700			単-7号
溶接		フラア溶接	m	37	16,450	608,650			単-8号
矢板工			式	1		63,629,100			
広幅鋼矢板		IIIw型 広幅鋼矢板平 均長さ 13.05m 鋼矢 板打込長 11.74m	枚	183	347,700	63,629,100			単-9号
法覆護岸工			式	1		2,471,530			
護岸付属物工			式	1		2,471,530			
1号平張コンクリート			m	89	27,770	2,471,530			単-10号
構造物撤去工			式	1		676,080			
構造物取壊し工			式	1		421,008			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	48	8,771	421,008			単-11号

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川川越地区外災害復旧第１工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		255,072			
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	48	1,794	86,112			単-12号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	48	3,520	168,960			単-13号
仮設工			式	1		19,245,472			
工事用道路工			式	1		18,166,432			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	3,300	3,370	11,121,000			単-14号
敷鉄板		22×1524×3048 設置・撤去	m2	334	1,798	600,532			単-15号
土のう (大型土のう)			袋	868	7,425	6,444,900			単-16号
運搬処理工			式	1		71,040			
廃材運搬処理		廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	m3	6	11,840	71,040			単-17号
交通管理工			式	1		1,008,000			
交通誘導警備員			人日	80	12,600	1,008,000			単-18号

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川川越地区外災害復旧第1工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1			99,685,274			
共通仮設費		式	1			10,084,340			
共通仮設費		式	1			2,449,340			
運搬費		式	1			1,465,340			
建設機械運搬費		台	2	234,200		468,400			単-19号
仮設材運搬費 (往路分:冬期割増無)		t	57.7	7,990		461,023			単-20号
仮設材運搬費 (復路分:冬期割増有)		t	57.7	9,288		535,917			単-21号
現場環境改善費 (率計上)		式	1			984,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1			7,635,000			
純工事費		式	1			109,769,614			
現場管理費		式	1			28,002,000			
工事原価		式	1			191,273,605			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度江の川川越地区外災害復旧第 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		26, 226, 395				
工事価格		式	1		217, 500, 000				
消費税相当額		式	1		21, 750, 000				
工事費計		式	1		239, 250, 000				

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川川越地区外災害復旧第1工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (川越地区)		式	1		32,781,831				
河川土工		式	1		173,215				
残土処理工		式	1		173,215				
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	109.5	7,665				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	2,365	165,550				単-2号
矢板護岸工		式	1		27,331,915				
作業土工		式	1		209,105				
床掘り	土砂	m3	130	213.5	27,755				単-3号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満(転圧無し)	m3	60	1,605	96,300				単-4号
基面整正		m2	250	340.2	85,050				単-5号
笠コンクリート工		式	1		3,107,210				
笠コンクリート (2号笠コンクリート)	コンクリート(2号) 底幅 60 c m 高さ 60 c m	m	113	21,820	2,465,660				単-6号

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川川越地区外災害復旧第１工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶接		ﾌﾚｰ溶接	m	39	16,450	641,550			単-7号
矢板工			式	1		24,015,600			
広幅鋼矢板 (ハット形鋼矢板)		10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 10.55m 鋼矢板 打込長 10m	枚	126	190,600	24,015,600			単-8号
法覆護岸工			式	1		1,158,250			
護岸付属物工			式	1		1,158,250			
2号平張ｺﾝｸﾘｰﾄ			m	113	10,250	1,158,250			単-9号
構造物撤去工			式	1		530,640			
構造物取壊し工			式	1		303,615			
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	45	6,747	303,615			単-10号
運搬処理工			式	1		227,025			
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	45	1,525	68,625			単-11号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	45	3,520	158,400			単-12号

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川川越地区外災害復旧第１工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		3,587,811			
工事用道路工			式	1		2,547,311			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	1,900	602	1,143,800			単-13号
敷鉄板		22×1524×3048 設置・撤去	m2	163	1,509	245,967			単-14号
土のう (大型土のう)			袋	233	4,968	1,157,544			単-15号
運搬処理工			式	1		32,500			
廃材運搬処理		廃プラスチック	m3	2	16,250	32,500			単-16号
交通管理工			式	1		1,008,000			
交通誘導警備員			人日	80	12,600	1,008,000			単-17号
直接工事費			式	1		32,781,831			
共通仮設費			式	1		8,262,160			
共通仮設費			式	1		5,094,160			

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川川越地区外災害復旧第１工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		1,132,735				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832,600	832,600			単-18号	
仮設材運搬費 (往復分:冬期割増無)		t	56.1	5,350	300,135			単-19号	
準備費		式	1		3,560,425				
伐木・伐竹	伐木(粗) 除根有り	m2	3,100	190.8	591,480			単-20号	
伐木伐竹運搬	伐木(粗) 除根有り	m2	3,100	60.95	188,945			単-21号	
処分費	木くず(木)	m3	440	5,200	2,288,000			単-22号	
処分費	根株(木)	m3	60	8,200	492,000			単-23号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		401,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,168,000				
純工事費		式	1		41,043,991				
現場管理費		式	1		12,458,000				

内訳書<データ無し>

[島根県江津市桜江町谷住郷地先、島根県江津市桜江町]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		109. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109. 5	109. 5	CB210610	
計						109. 5		
単価						109. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 560	1, 560	CB210110	
計						1, 560		
単価						1, 560	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一3号	高压噴射攪拌	三重管工法 JG-1 注入長L=12. 5m 土被長L=1. 0m	単位	本	数量	6	単価 1, 619, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高压噴射攪拌(三重管工法[削孔工])(杭径φ1400 削孔 長L=13. 5m)			本	6	193, 800	1, 162, 800	WYB00007 単一 22号
高压噴射攪拌(三重管工法[注入工])(杭径φ1400 注入 長L=12. 5m)			本	6	1, 305, 000	7, 830, 000	WYB00008 単一 23号
注入設備据付・解体		三重管工法 標準(1. 0)	現場	1	719, 300	719, 300	WB223370 単一 24号
計						9, 712, 100	
単価						1, 619, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		213. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213. 5	213. 5	CB210030	
計						213. 5		
単価						213. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満(転圧無し)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅1m未満(転圧無し))			m 3	1	1, 605	1, 605	WYB00001 単一 25号	
計						1, 605		
単価						1, 605	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080	
計						340.2		
単価						340.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一7号	笠コンクリート (1号笠コンクリート)	コンクリート(2号) 底幅 70 c m 高さ 60 c m	単位	m	数量	10. 2	単価 23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4. 284	29, 660	127, 063. 44	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12. 24	6, 457	79, 033. 68	CB240210
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9. 18	1, 539	14, 128. 02	CB221110
鉄筋工[市場単価] 週休2日補正		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無	t	0. 146	153, 500	22, 411	WYB00012 単一 26号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 42	1, 777	746. 34	CB224710
計						243, 382. 48	
単価						23, 870	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単一8号	溶接	フレア溶接	単位	m	数量	1	単価 16,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接(フレア溶接)			m	1	16,450	16,450	WYB00003 単一 27号
計						16,450	
単価						16,450	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一9号	広幅鋼矢板	IIIw型 広幅鋼矢板平均長さ 13. 05m 鋼矢板打込長 1 1. 74m	単位	枚	数量	183	単価 347, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 IIIw型 13. 5m/枚	枚	180	155, 400	27, 972, 000	WB250160 単一 28号
異形鋼矢板A		NS-SP-IIIw (SYW295) L=13. 5m	枚	1	622, 823	622, 823	
異形鋼矢板B		NS-SP-IIIw (SYW295) L=13. 5m	枚	1	661, 890	661, 890	
異形鋼矢板C		NS-SP-IIIw (SYW295) L=13. 5m	枚	1	661, 904	661, 904	
鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）		250<Nmax≤375 IIIw型 12m以下	枚	183	175, 900	32, 189, 700	WB251390 単一 29号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50<Nmax≤600) IIIw型 陸上	回	1	449, 100	449, 100	WB251380 単一 30号
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	183	4, 126	755, 058	WB224540 単一 31号
スクラップ		ヘビーH2	t	9. 9	30, 500	301, 950	
計						63, 614, 425	
単価						347, 700	円／枚

1 次単価表

単一10号		1号平張コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	27,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8.23	24,570	202,211.1	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.646	7,168	11,798.52	CB240210		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	37.15	1,539	57,173.85	CB221110		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3.646	1,777	6,478.94	CB224710		
計						277,662.41			
単価						27,770	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8, 771	8, 771	WB824010 単－ 32号	
計						8, 771		
単価						8, 771	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	1, 794	1, 794	CB227010	
計						1, 794		
単価						1, 794	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 520	3, 520	WB020051 単－ 33号	
計						3, 520		
単価						3, 520	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単一14号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 3,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	188.4	188.4	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,208	1,208	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	1	115.7	115.7	CB210610
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	188.4	188.4	CB210020
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,560	1,560	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.5	109.5	CB210610
計						3,370	
単価						3,370	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	334	単価 1, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	334	320	106, 880	WB253610 単一 34号
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 165日 無 有	枚	72	6, 854	493, 488	WB253630 単一 35号
計						600, 368	
単価						1, 798	円／m2

1 次単価表

単一16号		土のう (大型土のう)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	7,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	720	188.4	135,648	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	720	1,208	869,760	CB210110		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	868	4,136	3,590,048	WB252730 単一 36号		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	868	589	511,252	WB252730 単一 37号		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	720	188.4	135,648	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	720	1,560	1,123,200	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	720	109.5	78,840	CB210610		
計						6,444,396			
単価						7,425	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	廃材運搬処理	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	6	単価	11, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		11, 028	WYB00004	
処分費（m 3）			m 3	6	10, 000	60, 000	WB020051 単一 38号	
計						71, 028		
単価						11, 840	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 39号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一19号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価 234, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)			台	1	162, 200	162, 200	WYB00006 単一 40号
(油圧式杭圧入機 鋼矢板VL・VIL・IIw・IIIw・IVw型用)							
(深夜早朝割増無)							
(地区割増無)							
(輸送トラック規格38t)							
(運搬距離90kmまで)							
運搬される建設機械の運搬中の損料			式	1		72, 000	WYB00011 単一 41号
計						234, 200	
単価						234, 200	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	仮設材運搬費 (往路分:冬期割増無)		単位	t	数量	1	単価	7,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 117.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	6,490	6,490	WB010020 単一 42号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 43号	
計						7,990		
単価						7,990	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	仮設材運搬費 (復路分:冬期割増有)		単位	t	数量	1	単価	9,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 117.3km 12m以内 冬期割増 無	t	1	7,788	7,788	WB010020 単一 44号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 43号	
計						9,288		
単価						9,288	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	109. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109. 5	109. 5	CB210610	
計						109. 5		
単価						109. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 365	2, 365	CB210110	
計						2, 365		
単価						2, 365	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		213. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213. 5	213. 5	CB210030	
計						213. 5		
単価						213. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満(転圧無し)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅1m未満(転圧無し))			m 3	1	1, 605	1, 605	WYB00018 単一 24号	
計						1, 605		
単価						1, 605	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080	
計						340.2		
単価						340.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	笠コンクリート (2号笠コンクリート)	コンクリート(2号) 底幅 60 c m 高さ 60 c m	単位	m	数量	10. 8	単価	21, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 888	29, 660	115, 318. 08	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12. 96	6, 457	83, 682. 72	CB240210		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8. 64	1, 539	13, 296. 96	CB221110		
鉄筋工[市場単価] 週休2日補正		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無	t	0. 148	153, 500	22, 718	WYB00002 単一 25号		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 36	1, 777	639. 72	CB224710		
計						235, 655. 48			
単価						21, 820	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	溶接	フレア溶接	単位	m	数量	1	単価	16,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接(フレア溶接)			m	1	16,450	16,450	WYB00013 単一 26号	
計						16,450		
単価						16,450	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一8号	広幅鋼矢板 (ハット形鋼矢板)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.55m 鋼矢板打込長 10m	単位	枚	数量	126	単価 190, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板材料 (6 - 20m以外は適用外)		SYW295 10H型 11m/枚	枚	126	134, 000	16, 884, 000	WB250160 単一 27号
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 12m以下 50≦Nmax<100	枚	126	51, 280	6, 461, 280	WB250220 単一 28号
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	126	4, 126	519, 876	WB224540 単一 29号
スクラップ		ヘビーH2	t	4. 9	30, 500	149, 450	
計						24, 014, 606	
単価						190, 600	円/枚

1 次単価表

単一9号		2号平張コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	10, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 8	24, 570	68, 796	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 56	7, 168	4, 014. 08	CB240210		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	14	1, 539	21, 546	CB221110		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4. 56	1, 777	8, 103. 12	CB224710		
計						102, 459. 2			
単価						10, 250	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6, 747	6, 747	WB824010 単一 30号	
計						6, 747		
単価						6, 747	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	1, 525	1, 525	CB227010	
計						1, 525		
単価						1, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単一12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,520	3,520	WB020051 単一 31号
計						3,520	
単価						3,520	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単-13号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	188.4	188.4	CB210020
整地		敷均し（ルーズ）標準	m 3	1	115.7	115.7	CB210610
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	188.4	188.4	CB210020
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.5	109.5	CB210610
計						602	
単価						602	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一14号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	163	単価 1, 509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	163	320	52, 160	WB253610
							単一 32号
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 124日 無 有	枚	35	5, 536	193, 760	WB253630
							単一 33号
計						245, 920	
単価						1, 509	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	233	単価	4,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	190	188.4	35,796	CB210020	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	233	4,136	963,688	WB252730 単一 34号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	233	589	137,237	WB252730 単一 35号	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	190	109.5	20,805	CB210610	
計						1,157,526		
単価						4,968	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	廃材運搬処理	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	2	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		12, 499	WYB00001	
処分費（m 3）			m 3	2	10, 000	20, 000	WB020051 単一 36号	
計						32, 499		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 37号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	832, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	832, 600	832, 600	単一	38号
	計					832, 600		
	単価					832, 600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	仮設材運搬費 (往復分:冬期割増無)		単位	t	数量	1	単価	5, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 850	3, 850	単一	39号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	単一	40号
	計					5, 350		
	単価					5, 350	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	伐木・伐竹	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	190. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(粗) (10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	190. 8	190. 8	CB320590	
計						190. 8		
単価						190. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	伐木伐竹運搬	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	60. 95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	60. 95	60. 95	CB320580	
計						60. 95		
単価						60. 95	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	処分費	木くず(木)	単位	m3	数量	1	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 200	5, 200	WB020051 単一 41号	
計						5, 200		
単価						5, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	処分費	根株(木)	単位	m3	数量	1	単価	8, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 200	8, 200	WB020051 単一 42号	
計						8, 200		
単価						8, 200	円／m3	